
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 

Viale del Pesco, 6 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 
                          e-mail: comprensivo.canale@gmail.com 

         cnic82200q@pec.istruzione.it 
www.iccanale.edu.it 

 

1 

 

 

Protocollo Digitale  

 

OGGETTO: Determina dirigenziale bando di selezione finalizzato al 

conferimento dell’incarico di psicologo per sportello d’ascolto e di consulenza 

psicologica a.s. 2021-2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. 129/2018 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 

1, Comma 143, della L. 13/07/2015, n. 107”; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del D. Lgs n.165 del 30.08.2001 sul potere di organizzazione 

della Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per 

esigenze cui non può far fronte con personale in servizio; 

VISTO il Protocollo d’intesa del 18/11/2018 tra il Ministero dell’Istruzione ed il 

Consiglio Nazionale Ordine Psicologi, per la promozione della cultura della salute e del 

benessere nell’ambiente scolastico; 

VISTO il Decreto Legge n. 112/2008 (Legge finanziaria che prevede la riduzione delle 

collaborazioni, consente le prestazioni temporanee altamente qualificate) convertito in 

Legge n. 133/2008; 

ACCERTATA la necessità di procedere all’affidamento del servizio relativo a: incarico 

di psicologo per sportello d’ ascolto e di consulenza psicologica a.s.2021-2022;  

ACCERTATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare risorse umane presenti all’interno 

dell’Istituzione scolastica;  

CONSIDERATO che l’art. 40 della legge 27/12/97, n. 449 consente la stipulazione di 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per 

sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa; 

VISTA la Nota M.I.U.R. n. 18993 del 24/08/2021 con la quale è stata assegnata a 

questa Istituzione Scolastica una risorsa finanziaria pari a € 36.835,02 “Risorse 

finanziarie ex art. 58, comma 4, D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con 

mailto:comprensivo.canale@gmail.com
mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/


 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 

Viale del Pesco, 6 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 
                          e-mail: comprensivo.canale@gmail.com 

         cnic82200q@pec.istruzione.it 
www.iccanale.edu.it 

 

2 

 

modificazioni dalla L. 23 luglio, n. 106 (c.d. Decreto sostegni-bis) finalizzate 

all’acquisto di beni e servizi”; 

VISTA la Nota prot. n. 907 del 24/08/2021 avente ad oggetto “Risorse ex. Art. 58, 

comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 

luglio 2021, n. 106 (c.d. Decreto sostegni-bis) – Indicazioni operative per le Istituzioni 

scolastiche” la quale riporta tra i servizi professionali di cui alla lettere a) del predetto 

comma 4 bis i servizi di assistenza psicologica; 

VISTA la nota 1746 del 26/10/2020 del Ministero dell’Istruzione “Trasmissione deL 

protocollo d’Intesa con il Consiglio Nazionale ordine degli Psicologi e indicazioni per 

l’attivazione del supporto psicologico; 

VISTO che per l’anno scolastico in corso non sono ancora stati attivati servizio di 

supporto psicologico e ritenuti gli stessi fondamentali in un momento delicato quale è 

quello di emergenza sanitaria; 

CONSIDERATO che questo Istituto comprensivo intende attivare uno sportello 

d’ascolto, con una ESPERTO PSICOLOGO per n. 120 ore nel periodo dicembre 2021 – 

giugno 2022, da retribuire con il finanziamento sopraddetto; 

  

DETERMINA 

 

 di avviare il procedimento per l’affidamento dell’incarico di psicologo per sportello 

d’ascolto e di consulenza psicologica a.s. 2021-22 rivolta agli alunni, ai genitori e al 

personale scolastico dell’Istituto Comprensivo di Canale; 

 di fissare la scadenza di presentazione delle offerte il 19 novembre 2021 alle ore 

12,00;  

 di disporre che il bando di selezione venga pubblicato all’Albo del sito web ai fini della 

generale conoscenza. 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                             Manuela Torta 

                                                                    Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
                                                                                       Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:comprensivo.canale@gmail.com
mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/

		2021-11-04T14:30:18+0100




